
پیامد های جهانی پیشی گرفتن پکن از واشنگتن

فرصت طلایی چین برای سبقت از آمریکا

عاطفه   - بین الملل  گروه   - اتحادملت 
شاهد  دهه  چندین  برای  چین  عبدالهی نژاد؛ 
رشد بی امان قدرت و رونق اقتصادی بوده است، 
اما نشانه هایی وجود دارند که نشان می دهند 
معجزه اقتصادی چین پایان یافته و مسیر رشد 
بیش تر آن کشور در سالیان پیش رو دشوارتر 
خواهد بود، اما آیا این بدان معناست که چین 
ایالات  از  گرفتن  پیشی  برای  را  خود  شانس 

متحده از دست داده است؟
نگاهی  ادامه  در  وایس؛  مانی  گزارش  به 

دقیق تر به این موضوع خواهیم داشت:
مدل رشد چین

توجه  با  چین  سرانه  داخلی  ناخالص  تولید 
به تورم از ۲۹۳ دلار در سال ۱۹۸۵ به بیش 
رسید.  میلادی   ۲۰۲۱ سال  در  دلار   ۱۲۰۰۰ از 
گذاری های  سرمایه  و  صادرات  جمعیت، 
سرمایه ای چین تحقق این معجزه اقتصادی را 

امکان پذیر ساخت.
جمعیت عظیم چین که تا زمانی که هند اخیرا 

از آن پیشی گرفت، بزرگترین جمعیت جهان 
محسوب می شد به عنوان نیروی کار ارزان برای 
مونتاژ کالا هایی که  صادر می شدند به کار گرفته 
شد. در همان حال، دولت چین سرمایه گذاری 
زیادی را در حوزه زیرساخت ها برای حمایت از 
این مدل رشد اقتصادی و ارتقای استاندارد های 

زندگی شهروندان چینی انجام داد.
با این وجود، اقتصاد چین در سالیان اخیر از 
صادرات محور بودن به مدلی مبتنی بر مصرف 
تغییر  بدهی  بر  مبتنی  و  بودن  محور  کننده 
یافته است. این مدل اکنون در معرض خطر 
قرار دارد. از ماه ژوئیه واردات و صادرات چین 
سریع تر از حد انتظار کاهش یافت، زیرا تقاضا 

رو به کاهش بوده است.
تنش های تجاری اخیر چین با ایالات متحده 
که از دوره ریاست جمهوری ترامپ آغاز شد و 
یافت  ادامه  بایدن  ریاست جمهوری  دوره  در 
روابط تجاری را که جزء لاینفک معجزه اقتصادی 
را  می شد  محسوب  چین  گذشته  دهه  چهار 

مختل کرده است. در همین حال، طبق گزارش 
اداره ملی آمار چین دستمزد ها در آن کشور به 
سرعت در حال افزایش بوده بنابراین شکاف بین 
کارگران چینی و رقبای شان در بازار های دیگر 
کاهش یافته است. در نتیجه، چین گزارش داده 
که صادرات آن کشور نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۴.۵ درصد کاهش یافته است.
پکن در اوایل سال جاری میلادی اعلام کرد 
که اقتصاد آن کشور در سال ۲۰۲۲ میلادی تنها 
۳ درصد رشد کرده که کنُدترین سرعت رشد از 
اواسط دهه ۱۹۷۰ میلادی بدون احتساب سال 
۲۰۲۰ میلادی یعنی اولی سال شیوع کووید – ۱۹ 

محسوب می شود.
این تنها تغییری نیست که چین در حال تجربه 
پرجمعیت ترین  دیگر  چین  است.  آن  کردن 
کشور جهان محسوب نمی شود بلکه در واقع 
شاهد کاهش جمعیت است. طبق برآورد های 
سازمان ملل این روند می تواند منجر به کاهش 
به  میلادی   ۲۰۸۰ سال  تا  کشور  آن  جمعیت 

کم تر از یک میلیارد نفر و سپس تا سال ۲۱۰۰ 
میلادی به کم تر از ۸۰۰ میلیون نفر شود.

انداز  چشم  برای  تهدید  بزرگترین  شاید 
بخش  به  کشور  آن  اعتیاد  چین  اقتصادی 
طور  به  املاک  باشد.  مستغلات  و  املاک 
سنتی امن ترین راه برای پس انداز و حفاظت 
از سرمایه در چین قلمداد شده است. در حال 
حاضر، املاک مسکونی و تجاری ۲۵ درصد از 
اقتصاد چین را تشکیل می دهند. کاهش قیمت 
خانه و ورشکستگی توسعه دهندگان برجسته 
آن مانند اورگراند می تواند باعث ایجاد بحران 

بدهی در چین شود.
پیامد های جهانی

زیهان"  "پیتر  موارد  این  تمام  به  توجه  با 
تحلیلگر ژئوپولیتیک که در سال ۲۰۱۴ میلادی 
در اثر خود تحت عنوان "ابرقدرت تصادفی" با 
استفاده از محاسبات جمعیتی پیش بینی کرده 
بود که چگونه کشور های مختلف مانند امریکا 
داشت  خواهند  برتری  ژئوپولیتیکی  آینده  در 
می گوید که باور دارد چین احتمالا یک دهه تا 
مواجهه با ناآرامی های مدنی و زوال اقتصادی 
قابل توجه فاصله دارد. رشد اقتصادی چین در 
کشور  آن  نفوذ  افزایش  باعث  اخیر  دهه های 
درعرصه ژئوپولیتیک شده است. پایان آن نفوذ 
پیامد های عمده ای بر سایر نقاط جهان خواهد 
ایالات  سرانه  داخلی  ناخالص  تولید  داشت.  
متحده ۷۵۲۶۹ دلار است که تقریبا شش برابر 
داخلی سرانه چین  ناخالص  تولید  از  بیش تر 
است. اقتصاد امریکا در سه ماه اخیر با رشدی 
این  انتظار می رود  بوده و  ۲.۱ درصدی همراه 
رشد تا سال ۲۰۲۳ میلادی ثابت باقی بماند. 
دلار امریکا کماکان بر تجارت بین المللی تسلط 
دارد. هم چنین، امریکا ۱.۲۴ درصد از فعالیت 
اقتصادی جهانی را به خود اختصاص داده است. 
پیش بینی آینده اقتصاد ایالات متحده یا چین 
که در معرض تغییرات ناگهانی در ژئوپولیتیک یا 
پیشرفت های فناوری هستند دشوار است. چین 
هم چنان می تواند فرصتی برای پیشی گرفتن از 
بزرگترین رقیب خود داشته باشد. با این وجود، 
براساس پیش بینی های فعلی این امر بعید به 
نظر می رسد. سیاستگذاران و سرمایه گذاران در 
سراسر جهان ممکن است بخواهند خود را برای 
جهانی آماده کنند که در آن رشد مداوم چین 

دیگر بدیهی قلمداد نمی شود.

و  فرهنگ  زمینه  در  متخصص  و  شناس  جامعه  دباشی؛  حمید 
پژوهش های اسلامی و استاد ایرانی ادبیات تطبیقی و مطالعات ایرانی 
دانشگاه کلمبیا و مدیر مطالعات کارشناسی ارشد در انستیتو ادبیات 
تطبیقی و جامعه در دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک است. او از 
چهره های دانشگاهی جریان مخالف جنگ در ایالات متحده است. او 

مشاور فیلم هایی، چون قلمرو بهشت اثر ریدلی اسکات بوده است.
به گزارش فرارو به نقل از میدل ایست آی، سال ها پیش "جو بایدن" 
سناتور جوانی از ایالت دلاور ایالات متحده گفته بود:"این بهترین 
سرمایه  گذاری ۳ میلیارد دلاری است که انجام می  دهیم. اگر اسرائیل 
وجود نداشت ایالات متحده باید اسرائیل را برای حفظ منافع خود در 
منطقه اختراع می کرد". بایدن رئیس جمهوری فعلی امریکا اخیرا این 
جمله را تکرار کرد که به نظر می رسد بسیار هوشمندانه است. در 
واقع، برای او و برای امریکا در کلیت آن اسرائیل یک ملک گران قیمت 
محسوب می شود: یک پایگاه نظامی و ناو هواپیمابر ثابت و به این 
ترتیب یک "سرمایه گذاری" بزرگ در طرح های توهم آمیز واشنگتن 

برای حکومت بر منطقه و جهان قلمداد می شود.
جمله کنایه آمیز بایدن البته موضوعی بحث برانگیز است. اسرائیل 
در واقع قبلا اختراع شده بود. بایدن چندان اهل سبک های نثری 
نیست. با این وجود، آرزوی او برای اختراع اسرائیل نشان دهنده این 
واقعیت تاریخی بود که آن مستعمره نشین متشکل از شهرک نشینان 

پیشتر یک اختراع بوده است.
در طول دو هفته گذشته ایالات متحده ماشین نظامی شرور اسرائیل 
را فعال و قدرتمند ساخته است. بنابراین، یک اسرائیل خشن تر را بار 

دیگر اختراع کرده است.
پس از شکستن حصار غزه و حمله جنگجویان فلسطینی به اسرائیل 
در تاریخ ۷ اکتبر که به دنبال آن صدها اسرائیلی کشته شده یا به 
اسارت گرفته شدند اسرائیل به سرعت و به شکلی نامتناسب از خود 
واکنش نشان داد و ظرف مدت دو هفته در رگبار بی امان حملات 
هوایی تعداد فلسطینیانی نزدیک به پنج برابر بیش از اسرائیلی های 

کشته شده در جریان حملات جنگجویان فلسطینی را به قتل رساند.
دولت  های آمریکا و اروپا در حال اختراع یک اسرائیل "جدید" و 
"بهبود یافته" هستند: تصویر کاملی از تاریخ پایدار خود از توحش 
استعماری و امپریالیستی در سراسر جهان. کاری که اسرائیل اکنون 
در غزه انجام می دهد بازتاب کاری است که فرانسوی ها، بریتانیایی 
ها، پرتغالی ها، آلمانی ها، اسپانیایی ها، آمریکایی ها و دیگران در 
سراسر جهان در طول تاریخ انجام داده اند. فلسطینیان غزه اکنون 

مجموع رنج های جهانی به دست اروپایی ها و آمریکایی ها هستند.
رسانه های غربی که سال ها رنج نسل های متمادی فلسطینیان را 
نادیده گرفته بودند پس از حمله مبارزان فلسطینی در تاریخ ۷ اکتبر 
عکس ها و توضیحاتی از آن حمله را به نمایش گذاشتند و به حمایت 
عمومی از انتقام گیری مرگبار اسرائیل دامن زدند. اکنون به نظر می 
رسد که تلاش هماهنگ برای اختراع مجدد اسرائیل نه به عنوان یک 
مستعمره شهرک نشینان اروپایی متمرکز شده که طبق گفته بایدن 
اگر پیش تر وجود نداشت امریکا آن را اختراع می کرد بلکه به عنوان 
نمونه ای از عدالت و انتقام عادلانه معرفی می شود و تمام این کارها با 
کمک و حمایت کشوری صورت می گیرد که حمایت از آرمان فلسطین 

را جرم انگاری می کند.
در این اختراع مجدد اسرائیل برابر دانستن فلسطین با حماس و 
برابر قلمداد کردن حماس با داعش به خوبی به عنوان پیش زمینه 
برای نسل کشی آشکار در غزه طراحی شده است. این مقدمه ای 
برای سیاست زدایی سیستماتیک از آرمان فلسطین و تبدیل آن از یک 

جنبش آزادیبخش ملی به یک بحران انسانی است.
با این وجود، آرمان فلسطین یک مسیر پایدار برای رهایی ملی از 
یک پروژه وحشیانه استعماری اروپایی است. این یک بحران انسانی 
نیست. حماس تنها یک عنصر از مجموعه ای از نیروهایی است که در 
این جنبش دخیل هستند و عنصر قطعی نیست. تاریخچه ای طولانی 
از مقاومت غیر خشونت آمیز فلسطین وجود دارد که به بهترین وجه 
توسط کارزار تحریم کالاهای اسرائیلی و تشویق به عدم سرمایه گذاری 

در اسرائیل )BDS( به نمایش گذاشته شده و در سراسر جهان مورد 
توجه قرار گرفته است.

در مقابل، یک ناسیونالیسم )ملی گرایی( درونی و نفرت انگیز بر 
سیاست اسرائیل مسلط شده است. اختراع مجدد اسرائیل یک مشغله 
دائمی صهیونیست ها است که بر اساس یک باور تاریخی عجیب 
شکل گرفته که تکه هایی از گذشته های دور را کنار یکدیگر چیده 
در حالی که از هرگونه یادآوری تاریخچه فوری جنایت های اسرائیل 
علیه فلسطینیان اجتناب می ورزد. امروز تاریخ مدرن آن در ۷ اکتبر 
آغاز شد که ۱۱ سپتامبر اسرائیل نامیده شد و در واقع برای فلسطینیان 
"نکبت دوم" در جریان است و مقابل دیدگان جهانیان قرار دارد. 
با این وجود، اختراع مجدد اسرائیل نمی تواند در برابر عزم پولادین 
فلسطینیان دوام آورد. جهان اکنون اسرائیل را همان طور که هست 
می بیند: یک ماشین کشتار شرور در برابر ملتی رام نشدنی که هرگز 

تسلیم نمی شود.

شاید بزرگترین تهدید برای 
چشم انداز اقتصادی چین 
اعتیاد آن کشور به بخش 
املاک و مستغلات باشد. املاک 
به طور سنتی امن ترین راه برای 
پس انداز و حفاظت از سرمایه 
در چین قلمداد شده است

کارزار وحشیانه ارتش اسرائیل بازتاب توحش استعمار امریکایی - اروپایی
چگونه غرب در تلاش برای »اختراع مجدد اسرائیل« است؟
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سید حسن نصرالله جمعه سخنرانی می کند

حزب الله لبنان در بیانیه ای از سخنرانی دبیرکل این حزب طی روز جمعه 
هفته جاری با محوریت تحولات فلسطین خبر داد.

به گزارش ایسنا، در بیانیه حزب الله لبنان در این باره آمده است که 
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله جمعه برای نخستین بار به مناسبت 

بزرگداشت »شهدای راه قدس« سخنرانی خواهد کرد.
شبکه المیادین گزارش داد، این سخنرانی ساعت ۱۵ به وقت بیروت ایراد 

خواهد شد.
بیانیه، سخنرانی سید حسن نصرالله در صحن عاشورا در  این  طبق 
ضاحیه جنوبی بیروت، حسینیه شهر »النبطیه«، حسینیه »دیر قانون 
النهر« در شهر »صور« و حسینیه »سیده خوله« )ع( در بعلبک پخش 

خواهد شد.
این نخستین سخنرانی سید حسن نصرالله از زمان آغاز عملیات »طوفان 
الاقصی« توسط مقاومت فلسطین در ۱۵ مهر )هفتم اکتبر( علیه رژیم 
صهیونیستی و درگیری های میان رزمندگان حزب الله و ارتش رژیم اشغالگر 

در مناطق مرزی لبنان و فلسطین اشغالی است.
دبیرکل حزب الله لبنان پیشتر دستور داده بود که شهدای درگیری با 

صهیونیست ها شهدای راه قدس نامیده شوند.

درخواست اردن برای دریافت سامانه ضد پهپاد و 
پاتریوت از آمریکا

اردن در پی سامانه های ضدموشکی پاتریوت آمریکا است.
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، اردن در پی سامانه های ضدموشکی 

پاتریوت آمریکا است. 
»مصطفی الحیاری«، مدیر واحد رسانه ای ارتش اردن گفت که اردن از 

آمریکا خواستار سامانه ضد پهپاد و موشک های پاتریوت شده است.
وی گفت که با توجه به تهدیدی که در مرزها با استفاده از پهپاد برای 
قاچاق مواد مخدر وجود دارد، اردن از نیروهای مسلح امریکا خواستار 

سامانه ضد پهپاد شده است.
وی اشاره کرد که اردن همچنین از آمریکا خواسته سامانه دفاعی ارتش 
اردن را با موشک های پاتریوت که با امکانات داخلی امکان راه اندازی آن 

وجود ندارد و نیازمند شریک استراتژیک است، تقویت کند.
الحیاری گفت که اطراف اردن تهدیدهای مختلفی در مرزها وجود دارد و 

پاتریوت سلاحی دفاعی است که با این تهدیدها مقابله می کند.

گفت وگوی وزرای خارجه ترکیه و آمریکا

وزرای خارجه ترکیه و آمریکا تلفنی گفت وگو کردند.
به گزارش ایلنا به نقل از آناتولی، وزرای خارجه ترکیه و آمریکا تلفنی 

گفت وگو کردند. 
»آنتونی  با  تلفنی  در گفت وگوی  ترکیه  وزیر خارجه  فیدان«  »هاکان 

بلینکن«، همتای آمریکایی خود تحولات جاری در نوار غزه را بررسی کرد.
  وزیر خارجه ترکیه در این گفت وگوی تلفنی تاکید کرد که حمله اسرائیل 
به ساکنان غزه به صورت دسته جمعی و بدون هیچ تمایزی میان نظامیان 

و غیر نظامیان از نظر ترکیه »غیر قابل قبول« است.
دو طرف همچنین راه های جلوگیری از گسترش تنش و نیز آزادسازی 

»گروگان ها« و برقراری مسیر ارسال کمک های انسانی را بررسی کردند.

ترامپ:
من تنها رئیس جمهور آمریکا هستم که جنگی را آغاز نکرد

دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا با اشاره به اینکه در ۷۲ سال 
گذشته تنها رئیس جمهور این کشور است که جنگی را آغاز نکرد، گفت: 

نه، من جنگ را شروع نکردم، بلکه به آن پایان دادم.
به گزارش النشره، ترامپ در یکی از گردهمایی های انتخاباتی خود در 
آیووا، به عنوان بخشی از کمپین ریاست جمهوری برای انتخابات ۲۰۲۴ 
گفت: »هیلاری کلینتون )وزیر خارجه سابق( را به خاطر بیاورید که گفت: 
او باعث یک جنگ خواهد شد.  »او )ترامپ( باعث جنگ خواهد شد، 

جنگ!« 
رئیس جمهور سابق آمریکا اظهار داشت: »من گفتم: نه، اینطور که من 
صحبت می کنم، جنگ را متوقف می کنم، من تنها رئیس جمهور در ۷۲ 
سال گذشته هستم که شروع به جنگ نکرده ام، نه، ما شروع نکردیم، بلکه 
جنگ را تمام کردیم. ما سوریه و عراق را ترک کردیم.« ترامپ پیش از این 
نیز بارها ادعا کرده بود اگر او سکان دار کاخ سفید بود جنگ میان روسیه و 
اوکراین پیش نمی آمد و یا در ۲۴ ساعت خاتمه می یافت. با وجود اظهارات 
ترامپ او به شدت از رژیم صهیونیستی حمایت کرده و در تحولات اخیر 

تاکید کرد این رژیم باید مقاومت اسلامی حماس را نابود کند.

اخبار

که  گفت  مصاحبه ای  در  آمریکا  رئیس جمهوری  معاون 
نیروهای رزمی  اعزام  برای  ایالات متحده »مطمئا قصدی« 
آمریکایی به سرزمین های اشغالی یا غزه در میان نگرانی از 

وقوع درگیری گسترده تر منطقه ای ندارد.
به گزارش ایسنا، »کامالا هریس« معاون رئیس جمهوری 
شبکه  دقیقه«   ۶۰« برنامه  با  مصاحبه  در  یکشنبه  آمریکا 
سی بی اس گفت: ما مطلقا هیچ قصد و برنامه ای برای اعزام 

نیروهای رزمی به اسرائیل یا غزه نداریم، ختم کلام!
هریس که در جلسات اطلاعاتی و تماس های تلفنی در 
مورد »بحران خاورمیانه« شرکت داشته، به رویکرد دولت جو 
بایدن پایبند مانده است؛ او دوباره در مورد »حمایت از حق 
اسرائیل برای دفاع از خود« سخن راند و در عین حال خواستار 

»حمایت از غیرنظامیان« شد.
او گفت: »براساس اکثر برآوردها، حداقل ۱۴۰۰ اسرائیلی 
کشته شدند. اسرائیل بدون هیچ گونه سوالی حق دفاع از 
خود را دارد. با این حال، بسیار مهم است که میان حماس 
فلسطینی ها  باشد.  نداشته  وجود  تلفیقی  فلسطین  و 
سزاوار اقدامات برابر در حوزه امنیت و ایمنی، حق تعیین 

سرنوشت و عزت هستند و ما کاملا واضح گفته ایم که 
قوانین جنگی باید رعایت شود و کمک های بشردوستانه 

در جریان است.«
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در گفت وگو با رهبران 
کمک های  افزایش  برای  را  خود  درخواست های  جهان 
با  او روز یکشنبه  افزایش داده است.  بشردوستانه به غزه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس جمهوری مصر در 
مورد نیاز به ادامه جریان کمک ها به غزه صحبت کرد و بر 

اهمیت حفاظت از جان غیرنظامیان تاکید کرد.
عملیات  دنبال  به  غزه  به  صهیونیستی  رژیم  حملات 
شهادت  به  باعث  الاقصی  طوفان  به  موسوم  فلسطینی ها 
بحران  شدن  بدتر  و  فلسطینی  غیرنظامی  هزاران  رسیدن 
انسانی در این منطقه تحت محاصره شده است. کمک ها به 
کندی وارد می شوند و غیرنظامیان، از جمله صدها آمریکایی، 
قادر به خروج نیستند. در حالی که برخی از کمک ها به غزه 
راه یافته است، کارمندان کمک های بشردوستانه می گویند 
که این کسری از چیزی است که برای ۲.۲ میلیون نفری 
که تحت محاصره تحمیلی رژیم صهیونیستی و مصر در این 

منطقه جمع شده اند، لازم است.
همچنین در بحبوحه نگرانی ها در مورد گسترش درگیری 
به خارج از غزه، کامالا هریس همچنین هشدارهای بایدن به 
ایران را تکرار کرد که در این تحولات مداخله ای نداشته باشد. 

او گفت: »نکنید. یک کلمه. خیلی سرراست.«
در بخش دیگری از مصاحبه با سی بی اس، هریس سوالاتی 
در مورد احتمال عدم حضور بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ را رد 
کرد و گفت زمانی برای گمانه زنی در مورد اینکه کدام دموکرات 

ممکن است جایگزین او شود، وجود ندارد.
او گفت: »من قصد ندارم در این فرضیه نظریه پردازی کنم، 
زیرا جو بایدن بسیار سرزنده است و برای انتخاب شدن دوباره 

در انتخابات شرکت می کند.«
او گفت: »من از افراد مختلف، چیزهای متفاوتی می شنوم. 
اما بگذارید این را به شما بگویم که من روی این کار متمرکز 
هستم. واقعا همینطور هست. دموکراسی ما در جریان است. 
و من، صادقانه بگویم، زمانی که رئیس جمهوری داریم که 
برای انتخاب شدن دوباره نامزد می شود، زمانی برای بازی  با 

کلمات ندارم. همین.«

معاون بایدن:
قصد اعزام نیروی نظامی به اسرائیل یا غزه را نداریم


